[image: ]
ГОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2024 года	                                                         № I/37-4
г. Горловка

Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в государственную собственность Донецкой Народной Республики

В соответствии с Поручением  Главы Донецкой Народной Республики от 17 октября 2024 года № 220/ПГ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального законом
от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики
от 14 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из    муниципальной     собственности     в     федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года
№ I/23-1, статьей 26 Устава муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики,  принятого решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, Регламентом Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года № I/23-4,  Горловский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk181955885][bookmark: _Hlk174964664][bookmark: _Hlk181886720]Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в государственную собственность Донецкой Народной Республики (далее – перечень) предназначенного для обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Донецкой Народной Республики, прилагается.

2. Передать на безвозмездной основе из муниципальной собственности муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в государственную собственность Донецкой Народной Республики имущество согласно перечню, указанному в пункте 1 настоящего Решения.

3. [bookmark: _Hlk174965158][bookmark: _Hlk174964970]Департаменту муниципального развития администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Белова):
3.1. подготовить акты приема – передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения;
3.2. исключить переданное имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики после оформления акта приема-передачи.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании Государственной информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики – gisnpa-dnr.ru.

5. Настоящее Решение разместить на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта – http://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

6.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики				И.С. ПРИХОДЬКО

Председатель
Горловского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва				 			Р.Г. КОНЕВ

3

УТВЕРЖДЕН
     															решением Горловского
     															городского совета
     															Донецкой Народной Республики

[bookmark: _GoBack]от 12 ноября 2024 года № I/37-4

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в государственную собственность Донецкой Народной Республики, предназначенного для обращения с твердыми коммунальными отходами на территории
Донецкой Народной Республики

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование объекта
	Государственный номер
	Идентификационный номер
	Балансодержатель
	Первоначальная стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	105/41

	Мусоровоз ЗИЛ 433371 КО 432
	А233НВ
	XTZ43337173494747
	Муниципальное унитарное предприятие "ДОНЭКОТРАНС" администрации городского округа Горловка
	100 100,00

	2.
	105/17

	Мусоровоз
ГАЗ 3309-1354 ВЛИВ
	А252ЕЕ
	X96330900C1016041
	Муниципальное унитарное предприятие "ДОНЭКОТРАНС" администрации городского округа Горловка
	466 666,00

	3.
	105/16

	Мусоровоз
ГАЗ 3309-1354 ВЛИВ
	А251ЕЕ
	X96330900C1015746
	Муниципальное унитарное предприятие "ДОНЭКОТРАНС" администрации городского округа Горловка
	466 666,00

	Продолжение приложения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4.
	105/5

	Мусоровоз
ГАЗ 3307 КО 413
	А256ЕЕ

	XTH330700S618997
	Муниципальное унитарное предприятие "ДОНЭКОТРАНС" администрации городского округа Горловка
	83 023,30

	5.
	105/40

	Самосвал ЗИЛ-СААЗ 4546-10
	А256НВ

	Х3D45460A70000369

	Муниципальное унитарное предприятие "ДОНЭКОТРАНС" администрации городского округа Горловка
	393 360,00

	6.
	105/35

	Мусоровоз ЗИЛ 433362 КО 431
	А252НВ

	XTZ43336060050002

	Муниципальное унитарное предприятие "ДОНЭКОТРАНС" администрации городского округа Горловка
	158 422,00

	7.
	105/19

	Трактор
Т-40 с прицепом 2ПТС4
	Т03327НР

	350711

	Муниципальное унитарное предприятие "ДОНЭКОТРАНС" администрации городского округа Горловка
	15 499,00

	8.
	10520020

	Мусоровоз ГАЗ 3307 КО 413
	А259ЕЕ
	VIN: XTH 33070040864509
	Муниципальное унитарное предприятие "Центр обращения с отходами" администрации городского округа Горловка
	175 763,42

	9.
	10520019

	Мусоровоз
ЗИЛ 432921 КО 431-02

	А260ЕЕ
	VIN: XTZ 43292173494948

	Муниципальное унитарное предприятие "Центр обращения с отходами" администрации городского округа Горловка
	484 166,68

	Продолжение приложения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	10.
	10520022

	Мусоровоз
ЗИЛ 432921 КО 431-02

	А261ЕЕ
	VIN: XTZ 43292173495115

	Муниципальное унитарное предприятие "Центр обращения с отходами" администрации городского округа Горловка
	458 666,66

	11.

	Полигон твердых коммунальных отходов,
г.о. Горловка,
г. Горловка, Калининский район, поселок Октябрьский

	Муниципальное унитарное предприятие "Центр обращения с отходами" администрации городского округа Горловка
	335 670,00

	12.
	103/3
	Административное здание (ремонтная база), г.о. Горловка,
 г. Горловка,
ул. Интернациональная, 88/1

	Муниципальное унитарное предприятие "ДОНЭКОТРАНС" администрации городского округа Горловка
	5 239 660,22

image1.png